Administrativo N.º 81950/2024, RATIFICA a contratação direta da empresa CONSÓRCIO PÚBLICO 
DA REGIÃO POLO SUL – CIM POLO SUL,  inscrita no CNPJ nº 02.722.566/0001-52, Rua Maria 
Josefina  de  Resende,  nº  928,  Serra,  Mimoso  do  Sul,  Cep:  29.400-000, no  valor  de 
R$ 73.720,00 (setenta e três mil e setecentos e vinte centavos),  este  instrumento tem por objeto 
ratear as despesas do CONSÓRCIO entre os Entes CONSORCIADOS nos termos do art. 8º da Lei 
n.º 11.107/2005, e, com base na Resolução Orçamentária aprovada pela Assembléia Geral, tendo por 
fim o efetivo funcionamento da sede administrativa do CONSÓRCIO na área de saúde, nos termos do